Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 190/2023

EMENTA: SOLICITA MAIS DOIS LATÕES DE COLETA DE LIXO PARA A RUA SEBASTIANA

RIBEIRO VARGAS.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja posto mais

dois latões de coleta de lixo para a Rua Sebastiana Ribeiro Vargas, próximo à esquina com a Rua Generoso

Portela, e próximo à rua da padaria da Santa Clara.

Justificativa

Tal solicitação tem como objetivo garantir melhor qualidade de vida para os moradores daquela localidade,

pois atualmente a quantidade de latões que tem na rua está sendo pouca e a quantidade de lixo está grande,

fazendo com que falte espaço para colocar todo lixo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/